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URZĄD

TERMIN IMPREZA MIEJSCE

L
IP

IE
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każdy piątek 
lipca i sierpnia KINO LETNIE Ośrodek Kultury przy ul. Mściszewskiej 10

6, 7, 8 lipca Rowerowy weekend w Murowanej Goślinie (patrz info str. 15) Dziewicza Góra, Binduga, 

6,7,13,14 lipca Widowisko plenerowe „Orzeł i Krzyż – Niepodległa” Stare Probostwo

7 lipca VIII Gośliński Przegląd Zespołów Śpiewaczych „Chabrowe Lato” Aula SP nr1, ul. Mściszewska 10

8 lipca Binduga MTB Maraton Przystań Kajakowa Binduga

12 lipca Murowana Goślina biega nocą (patrz str. 15) Przebędowo

17 lipca Zielonka na 3 sposoby – marsz nordic walking (patrz str. 15) Zielonka

28 lipca XIV Światowy Zjazd Gośliniaków Aula SP nr1, ul. Mściszewska 10

28 lipca XVI Jarmark św. Jakuba „Na szlaku św. Jakuba – Hiszpania” pl. Powstańców Wlkp.

28 lipca Akcja poboru krwi – HDK PCK Gośliniacy Pl. Powstańców Wielkopolskich

S
IE

R
P

IE
Ń

4 sierpnia XVI Festiwal Muzyczny „Musica Sacra Musica Profana” Długa Goślina

5 sierpnia Festiwal legend Puszczy Zielonka Puszcza Zielonka

7 sierpnia Zielonka na 3 sposoby – marsz nordic walking (patrz str. 15) Zielonka

13 sierpnia Murowana Goślina biega nocą (patrz str. 15) Przebędowo

18 sierpnia Festyn Żelaznej Podkowy Stajnia Raduszyn

25 sierpnia Orientacja na Rakownię Rakownia

26 sierpnia Murowana Dycha Junior – biegi dziecięce Stadion Miejski ul. Mściszewska

26 sierpnia Murowana Dycha – bieg na dystansie 5 i 10 km. 
Mistrzostwa Powiatu Poznańskiego w biegu ulicznym na 5 i 10 km.

Hala widowiskowo-sportowa 
ul. Mściszewska 10

28 sierpnia Zielonka na 3 sposoby – marsz nordic walking (patrz str. 15) Zielonka

31 sierpnia Dzień Solidarności i Wolności Kościół pw. NAJCH

W
R

Z
E
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Ń

1 września Obchody 79. Rocznicy wybuchu II Wojny Światowej Kościół pw. św. Jakuba Apostoła 
pl. Powstańców Wlkp.

1 września Dożynki Gminne Białęgi

6 września Murowana Goślina biega nocą (patrz str. 15) Przebędowo

9 września Mistrzostwa Wielkopolski w Ujeżdżaniu Stajnia Raduszyn

ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU
W ZWIĄZKU Z OBCHODAMI JARMARKU ŚW. JAKUBA, KTÓRY ODBĘDZIE SIĘ 28 LIPCA 2018 R. NA PLACU 

POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH W MUROWANEJ GOŚLINIE NASTĄPI 

TYMCZASOWA ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU. 

Zmiana zostanie wprowadzona w dniu 27 lipca 2018 r., od godziny 22.00 
i będzie obowiązywać do dnia 29 lipca 2018 r., do godziny 7:00. 

TRASA OBJAZDU W KIERUNKU POZNANIA zostanie poprowadzona ulicami: 
Rogozińską, Polną, Kolejową, Wojska Polskiego, Poznańską 

TRASA OBJAZDU W KIERUNKU WĄGROWCA zostanie poprowadzona ulicami: 
Poznańską, Mostową, Kolejową, Polną, Rogozińską.

www.murowana-goslina.pl2



URZĄD

z tym, że gmina nie posiada przedszkoli prowadzonych przez 
samorząd (wszystkie zlikwidował mój poprzednik) jesteśmy 
zobligowani do wypłacenia placówkom prywatnym dotacji wyli-
czonej przez gminy sąsiednie. W tym roku obliczenia oparto na 
gminie Pobiedziska. Dlatego musieliśmy zdjąć z inwestycji 
gminnych i dołożyć właśnie do przedszkoli dodatkowo 1,7 mln 
zł. To jest bardzo duże obciążenie dla budżetu gminy. (Wątek 
dotacji do przedszkoli prywatnych, które prowadzone są przez 
kandydatów na burmistrza lub ich najbliższe rodziny to temat 
na osobną dyskusję).

Mimo wszystko w roku 2018 również staramy się zrealizować 
inwestycje, które poprawią komfort Państwa życia, oto nie-
które z nich:
▪ w ramach ZIT aplikujemy o dofi nansowanie na budowę 
ścieżki pieszo-rowerowej przy ul. Raduszyńskiej i od Przebę-
dowa w kierunku Obornik,

▪ WZDW ma wykonać w Uchorowie przebudowę drogi woje-
wódzkiej i budowę chodników,

▪ będzie remont nawierzchni i budowa chodników w Prze-
będowie - inwestycja Powiatu Poznańskiego bez udziału 
środków gminy,

▪ budowa ul. Storczykowej i Irysowej,
▪ budowa odcinka drogi do szkoły w Łopuchowie,
▪ rozpoczęcie budowy ul. Łąkowej,
▪ kończymy budowę garażu dla OSP w Łopuchowie,
▪ kończymy budowę świetlicy w Nieszawie,
▪ będziemy remontować świetlicę w Uchorowie,
▪ staramy się o dofi nansowanie na budowę dworca w Muro-

wanej Goślinie oraz budowę świetlicy w Przebędowie,
▪ uzyskaliśmy budynek starej kotłowni i teren boiska w Woj-

nowie. W tym roku będziemy projektować adaptację kotłow-
ni pod świetlicę,

▪ będziemy remontować świetlicę w Wojnówku.
▪ otworzyliśmy plac zabaw w Parku Miejskim i kontynuujemy 

rewitalizację parku.
▪ budujemy sieć wodociągową w Złotoryjsku, Mściszewie 

i rozpoczęliśmy w Rakowni jako inwestor zastępczy.

 Na inwestycje w tym roku przeznaczymy z budżetu ok 8 mln zł. 
Sukcesem wartym wspomnienia jest zdecydowanie obniżenie 
stawki za odbiór nieczystości. Osobistym sukcesem jest powo-
łanie do życia Goślińskiego Stowarzyszenia Seniorów, do któ-
rego wstępują coraz większe rzesze mieszkańców. Państwo 
udzielacie mi codziennie absolutorium dobrą radą, uśmie-
chem na twarzy i podczas bezpośrednich spotkań. Mój gabi-
net dla mieszkańców jest otwarty każdego dnia, także poza 
dyżurami. To, co udało się dokonać przez 3,5 roku przerosło 
moje najśmielsze oczekiwania. 

Na szczęcie to od mieszkańców, a nie od radnych zależeć 
będzie, czy dane mi będzie służyć Państwu i działać na rzecz 
mieszkańców przez kolejne lata. 

Z serdecznymi pozdrowieniami,

Uchwały podjęte podczas sesji 18.06.2018 r. są dostępne na 
bip.murowana-goslina.pl

18.06.2018 r. odbyła się Sesja Absolutoryjna, na którą zapla-
nowano podjęcie uchwały w sprawie udzielenia burmistrzowi 
absolutorium z wykonania budżetu za 2017 r. Rada Miejska 
wcześniej zaakceptowała konkretny plan budżetowy dla naszej 
gminy (przyjęto budżet bezwzględną większością głosów). 
Wszystkie dokumenty (opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej 
oraz Komisji Rewizyjnej) wskazują, że tenże budżet został 
przez burmistrza i urząd prawidłowo zrealizowany. Tymczasem 
w głosowaniu absolutoryjnym część radnych wstrzymała się 
obecnie od głosu.

Za udzieleniem absolutorium zagłosowali: Alicja Kobus, 
Andrzej Kuźniewski, Leszek Sommerfeld, Mikołaj Gałka oraz 
Grażyna Nawrocka. Za to serdecznie w imieniu mieszkańców, 
pracowników i moim własnym dziękuję. Przeciw był Wiesław 
Kaniecki, który w tej kadencji przeważnie głosuje przeciw 
zmianom w budżecie. Od głosu wstrzymali się: Przewodni-
cząca Komisji Rewizyjnej, która wnioskowała za udzieleniem 
absolutorium - Agnieszka Ogrodnik i członkowie tejże komisji: 
Błażej Kaźmierczak, Michał Hałas, który również wnioskował 
za udzieleniem absolutorium; a także: Konrad Strykowski, 
Dawid Krauze, Tomasz Pawlak, Krystyna Przygońska, Szymon 
Pędziński i Michał Rogowski.

14 radnych głosowało zazwyczaj za wszystkimi inwestycjami 
i zmianami budżetowymi w 2017 roku. Dlatego wstrzymanie 
się od głosu za udzieleniem absolutorium traktuję, jako mani-
festację i walkę polityczną przed wyborami samorządowymi 
w 2018 roku. 

Rok 2017 był prawdopodobnie najlepszym rokiem inwestycyj-
nym w historii Murowanej Gośliny. Przypomnę tylko niektóre 
osiągnięcia:
▪ rozpoczęcie przebudowy ul. Szkolnej i parkingów bufo-

rowych oraz budowy ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż ul. 
Gnieźnieńskiej (pozyskanie z UE ok 4 mln dofi nansowania) 
w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych;

▪ dokończenie przebudowy pl. Powstańców Wielkopolskich, 
ul. Podgórnej, fragmentu ul. Dworcowej; 

▪ budowa ul. Słonecznej, Tęczowej;
▪ wybudowanie oświetlenia ulicznego (kilkaset nowych lamp) 

oraz wymiana opraw sodowych na ledowe;
▪ remonty i wymiany chodników w gminie, w tym przy ośrod-

ku zdrowia, parking przy ośrodku zdrowia;
▪ remont budynku komisariatu;
▪ wynegocjowanie kwoty ok 56 mln zł na inwestycje prowa-

dzone z budżetu i pieniędzy spółki Aquanet, gdzie jesteśmy 
inwestorem zastępczym i realizujemy inwestycje wodocią-
gowe i wodno-kanalizacyjne;

▪ dzięki naszym staraniom zrealizowano przebudowę drogi 
krajowej od Orlenu do Ronda Zielone Wzgórza za ok 2,5 
mln zł.

Chcę także poinformować, że postępowanie w sprawie rzeko-
mych nieprawidłowości przy ul. Kochanowskiego (po donosach 
oponentów politycznych) zostało po raz drugi umorzone. Nie 
stwierdzono żadnych nieprawidłowości. Na remont ul. Kocha-
nowskiego został rozpisany konkurs, zgłosiło się 2 wykonaw-
ców i w ciągu ok. 3 miesięcy lokal zostanie wyremontowany.

Ten rok 2018 jest trudnym rokiem inwestycyjnym. W związku 

Drodzy Mies zkańcy Murowanej Gośliny,
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URZAD

Wręczane nagrody były wynikiem 
badań prowadzonych w Szkole Głów-

nej Handlowej, poświęconych zachowa-
niom przedsiębiorczym gmin w zakresie 
obsługi przedsiębiorców oraz dobrych 
praktyk samorządu terytorialnego 

Gmina Muro wana Goślina bierze 
udział w projekcie „E-urzędy w powia-

tach poznańskim i gnieźnieńskim”, 
doskonalącym jakość usług dla klientów 
urzędu miasta i gminy. W jego ramach 
będą wdrożone usługi elektroniczne, 
zostanie zakupiony sprzęt informatyczny 
oraz odbędą się szkolenia urzędników 
zwiększające ich kompetencje.

Burmistrz Dariusz Urbański podpisał 
umowę partnerską, dzięki której w Muro-
wanej Goślinie do czerwca 2019 roku 
zostaną zrealizowane zadania o wartości 
ponad 150 tysięcy złotych. Środki pocho-
dzą z dofi nansowania Europejskiego Fun-
duszu Społecznego w ramach programu 
operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. 
Warto podkreślić specyfi kę tego projektu 
- z budżetu gminy nie będą wydatkowane 
żadne środki pieniężne.

W Urzędzie Miasta i Gminy powstanie 
punkt potwierdzający Profi l Zaufany (eGO). 
Dzięki tej usłudze mieszkaniec może przez 
Internet załatwiać dziesiątki spraw urzędo-
wych. Wśród nich jest złożenie 
wniosku o dowód osobisty lub o Europej-
ską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego, 
uzyskanie odpisu aktu stanu cywilnego, 
kontrola swoich punktów karnych oraz 

w zakresie tworzenia informacji publicz-
nej z użyciem nowoczesnych mediów. 

Badania konkursowe były anonimowe 
(gminy nie wiedziały o udziale w konkur-
sie) i dwuczęściowe. W celu weryfi kacji 
wykorzystano metodykę „tajemniczego 
klienta”. Pierwszą z części była ocena 
Ofi cjalnych Witryn Internetowych, drugą 
natomiast ocena komunikacji drogą 
poczty elektronicznej w językach polskim 
oraz angielskim. 

W 2018 roku przebadanych zostało 675 
jednostek (zarówno urzędów w dużych 
miastach jak i gmin miejsko-wiejskich 
czy wiejskich) w tym 55 z Wielkopolski, 
które uzyskały średnią punktową na 

sprawdzenie stanu swojego konta w ZUS. 
Przedsiębiorcy dzięki bezpłatnemu Profi -
lowi Zaufanemu mogą się zarejestrować 
lub dokonać zmiany we wpisie swojej dzia-
łalności gospodarczej, złożyć dokumenty 
do ZUS lub podpisać plik JPK_VAT. Przystą-
pienie naszej gminy do projektu jest kon-
sekwentnym rozwijaniem e-usług dla 
mieszkańców. W ciągu trzech lat wymie-
niona została strona internetowa i Biuletyn 
Informacji Publicznej na nowoczesne, speł-
niające zasady dostępności dla osób 
zagrożonych wykluczeniem cyfrowym ser-
wisy, które można przeglądać bez pro-
blemu w telefonie lub tablecie. Za pomocą 
smartfonu można zgłaszać usterki w infra-
strukturze technicznej na terenie gminy.

Z początkiem roku, aby uregulować opłatę 
skarbową, nie trzeba już stać w kolejce 
w banku. Wpłat za pomocą karty płatni-
czej lub telefonu można dokonać bezpro-
wizyjnie w urzędzie.

Uruchomiliśmy e-sesję, dzięki czemu 
z domu można śledzić porządek obrad, 
dokumenty oraz wyniki głosowań Rady 
Miejskiej. Od następnej kadencji udostęp-
niona zostanie transmisja wideo z posie-
dzeń radnych. W zakresie bezpieczeństwa 
rozbudowany został monitoring miasta, 

poziomie 13,24 pkt. Murowana Goślina 
otrzymała 23 punkty i znalazła się w gro-
nie 53 nagrodzonych urzędów.

druhowie gminnych jednostek OSP korzy-
stają z osobistego powiadamiania o alar-
mie na swój telefon, a niedawno urucho-
miony został SMS-owy system powiada-
miania mieszkańców. 
Jedną z ciekawszych e-usług, o czym nie 
wszyscy mieszkańcy gminy wiedzą, jest 
możliwość wyszukiwania i rezerwacji ksią-
żek w Bibliotece Publicznej i jej fi liach. 

W tym roku będzie można przeglądać na 
mapie miejscowe plany zagospodarowa-
nia przestrzennego, a przedsiębiorcy 
w nowoczesny sposób będą składali 
oferty w przetargach Gminy Murowana 
Goślina.

Informacje ogólne o projekcie Projekt 
partnerski pt. „E-urzędy w powiatach 
poznańskim i gnieźnieńskim” jest realizo-
wany od 01.04.2018 r. do 30.06.2019 r. 
wspólnie przez następujące instytucje: 
MTD Consulting Marcin Król – Partner 
wiodący, Gminy: Czerwonak, Gniezno, 
Kłecko, Murowana Goślina, Rokietnica; 
Centrum Wspierania Administracji Pro 
Publico sp. z o.o. S.K.A, Lokalna Grupa 
Działania „Trakt Piastów”.
Wartość projektu wynosi: 998 238,75 
PLN, a dofi nansowanie projektu z UE 840 
438,75 PLN.

Murowana Goślina 
Gminą na 5!

E-urząd

24 maja br. w auli Szkoły Głów-

nej Handlowej w Warszawie 

Zastępca Burmistrza Krzysztof 

Oczkowski reprezentujący 

Gminę w imieniu Dariusza 

Urbańskiego Burmistrza Miasta 

i Gminy odebrał nagrodę 

Gmina na 5!

Arkadiusz Bednarek
Kierownik Biura Komunikacji Społecznej
tel.: 61 892 36 85
e-mail: promocja@murowana-goslina.pl

Zastępca burmistrza Krzysztof Oczkowski po odebraniu nagrody.
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WYDARZENIA

OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ STRZELECKI 

10.06.2018 r. przy Zespole Szkół w Bole-
chowie odbyła się XVII edycja Ogólnopol-
skiego Turnieju Strzeleckiego pod Patro-
natem Starosty Poznańskiego. 

W dniu turnieju zgłosiło się 11 drużyn. 
W zakończeniu turnieju uczestniczył Piotr 
Zalewski Członek Zarządu Starostwa 
Powiatu Poznańskiego, którzy wraz ze 
Stanisławem Wożniakiem wręczał 
puchary, medale i upominki. Zwyciężyły 
(wymienione od miejsca 1 do 3)

Klasyfi kacja drużynowa: Drużyna PSP 
Bolechowo, HDK PCK Gośliniacy, HDK 
PCK im. Miedzianej Kropli Krwi z Polko-
wic.
Klasyfi kacja indywidualna panów: Bar-
tosz Tabat, Jan Glinka, Tadeusz Przybylak.
Klasyfi kacja indywidualna pań: Renata 
Kowalew, Jolanta Pierzchalska, Patrycja 
Dratwa. 
Klasyfi kacja prezesów: Krzysztof Czapski, 
Andrzej Krygier, Kazimierz Pierzchalski.
Murowana Goślina: Renata Kowalew, 
Tadeusz Przybylak, Józef Twardoń.

KONKURS O CZERWONYM KRZYŻU

24 maja 2018 r. w Szkole Podstawowej 
Nr 2 w Murowanej Goślinie odbyła się 
XVII edycja konkursu „Co wiem o Czerwo-
nym Krzyżu, Polskim Czerwonym Krzyżu 
i o Honorowym Dawstwie Krwi”.

Do konkursu zgłosiło się 51 uczniów 
z pięciu Szkół Podstawowych z gminy 
Murowana Goślina. Po uroczystym rozpo-
częciu przez prezesa klubu. Stanisława 
Wożniaka, pomysłodawcę i organizatora 
konkursu, uczniowie przystąpili do roz-
wiązywania zadań tekstowych przygoto-
wanych przez Wielkopolski Zarząd Okrę-
gowy Polskiego Czerwonego Krzyża 
w Poznaniu. Zwycięzcami konkursu 
zostali:

I miejsce - Maja Nowak
II miejsce - Antonina Naskręt
III miejsce - Anna Bernard, Jakub Bąbe-
lek, Mikołaj Popek.
Wyróżnienia: Hanna Grzegorzek, Nicola 
Wierzbiach, Aleksander Woroch.

AKCJA POBORU KRWI

27 maja odbyła się 199 akcja poboru 
krwi i rejestru do banku szpiku. 

Akcja odbywała się w roku 60-lecia 
Ruchu Honorowego Krwiodawstwa PCK, 
jednocześnie w celu godnego uczczenia 
Niepodległości Polski pod hasłem: „Prze-
lej Krew Dla Niepodległej - 100 litrów 
krwi na 100-lecie Niepodległości Polski”. 
Do oddania zgłosiły się 64 osoby, oddało 
krew 55 osób, 4 osoby po raz 
pierwszy i 2 osoby zarejestrowały się do 
banku szpiku. W dniu akcji harcerki ZHR 
przeprowadziły konkursy z okazji Dnia 
Dziecka i przekazały niespodzianki przy-
gotowane przez zarząd klubu.

Zarząd Klubu Honorowych Krwiodawców 
Krwi Polskiego Czerwonego Krzyża 
„Gośliniacy” w Murowanej Goślinie, ser-
decznie dziękuje darczyńcom i fundato-
rom za wsparcie i pomoc w organizacji 
naszych imprez i konkursów. 

Stanisław Woźniak
prezes HDK PCK „Gośliniacy”

24 maja br. w auli Szkoły Podstawo-
wej nr 1 przy ul. Mściszewskiej 10 

w Murowanej Goślinie odbyło się walne 
zebranie sprawozdawczo-wyborcze 
członków Oddziału Rejonowego PZERiI. 
Pięcioletnia kadencja władz emeryckich 
w Murowanej Goślinie dobiegła końca. 

W walnym zebraniu wzięły udział 123 
osoby. Wszystkim naszym członkom, któ-
rzy w nim uczestniczyli, bardzo dziękuję. 
Na zebraniu zarząd przedstawił sprawoz-
danie z działalności, a Komisja Rewizyjna 
oceniła dokonania władz, wnosząc prośbę 
o udzielenie absolutorium dla zarządu.

Wśród zaproszonych gości był burmistrz 
Dariusz Urbański, który bardzo dobrze 
ocenił współpracę z Zarządem Oddziału 
Rejonowego PZERiI, podziękował za pracę 
członkom kończącym kadencję. Wybra-
nemu zarządowi gratulował oraz złożył 
życzenia jak najlepszych wyników w pracy 
w przyszłej kadencji.

Obecny na walnym zebraniu Przewodni-

czący Zarządu Oddziału Okręgowego PZE-
RiI w Poznaniu Henryk Zywert odznaczył 
Złotą Odznaką Honorową:
- Stanisławę Frąckowiak – sekretarza,
- Zbigniewa Laszkiewicza – skarbnika,
Odznaczonym serdecznie gratulujemy.

Przewodnicząca zarządu oddziału Jolanta 
Stern podziękowała za pracę w minionej 
kadencji najbliższym współpracownikom 
– członkom zarządu, Komisji Rewizyjnej 
oraz najbardziej aktywnym osobom, któ-
rych pomoc jest bardzo ważna.
Skierowała także podziękowania do bur-
mistrza Dariusza Urbańskiego za życzli-
wość, pomoc i wsparcie fi nansowe dla 
naszych działań statutowych.

Na walnym zebraniu Oddziału Rejonowego 
PZERiI w Murowanej Goślinie członkowie 
wybrali władze na lata 2018-2023.
CZŁONKOWIE ZARZĄDU
1. Jolanta Stern – przewodnicząca,
2. Janina Błachowiak – zastępca,
3. Jadwiga Kubińska – sekretarz,
4. Zbigniew Laszkiewicz – skarbnik,

5. Krystyna Nowak – członek,
6. Zofi a Zielonacka – członek,
7. Ewa Wylegała – członek,
8. Jolanta Szpot – członek,
9. Jerzy Pawlak – członek.
KOMISJA REWIZYJNA
1. Halina Wrotyńska – przewodnicząca,
2. Irena Misiak – członek,
3. Krystyna Andrzejewska – członek.
DELEGAT NA ZJAZD WYŻSZEJ INSTANCJI
Jolanta Stern.

Po zakończeniu wyborów, składaliśmy 
życzenia mamom z okazji Dnia Matki. 
Wypowiedziano wiele ciepłych słów pod 
ich adresem. Członek ZŚ „Goślinianka” 
Andrzej Korzeniowski na tę okazję wyko-
nał pieśni dedykowane mamom.

Wspólnie z honorową przewodniczącą 
zarządu, Elżbietą Wtorkowską zaśpiewali-
śmy nasz związkowy Hymn: „Spotykajmy 
się dopóki jeszcze można...”. Na koniec 
była kawa i ciasto.

Jolanta Stern

KRWIODAWCY DZIAŁAJĄ

Wybory u emerytów
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WYDARZENIA

WYCIECZKA 

NA MAZURY

Sołtys Łopuchówka organizuje wycieczkę 
na Mazury 7-9 września 2018 r. Osoby 
zainteresowane wyjazdem mogą się 
kontaktować pod nr tel. 695 998 253. 

Urszula Gendera-Zielińska
Sołtys Łopuchówka.

W pierwszym półroczu 2018 roku KJ 
Raduszyn ruszył z kopyta i pokazał 

się z bardzo dobrej strony. Wspominając 
jedynie najlepsze lokaty: Halina Kosa-
kowska na Babilonie zwyciężyła 
w Kociałkowej Górce w zawodach 
z cyklu Pucharu Wielkopolski w Ujeżdże-
niu w najbardziej obleganym konkursie, 
czyli programie L-3. 

Na tych samych zawodach Linda Dekhi-
net na Zingaro wywalczyła miejsce dru-
gie w programie P-1. Nasza najmłodsza 
zawodniczka, Hanna Och-Oleksy na 

Już w przedostatniej kolejce klub pił-
karski MKS Concordia Murowana 

Goślina, po 9 kolejnych meczach, w któ-
rym zanotował tylko jedną porażkę awan-
sował do nowo utworzonej Ligi Między-
okręgowej. Dziękujemy kibicom za fre-
kwencję w minionym sezonie!

(KA) 

25 maja na Zamku Królewskim 
w Warszawie odbyła się uroczysta 

gala pod hasłem Super Samorząd 2018, 
podsumowująca ogólnopolską akcję 
Masz Głos, w której wzięli udział młodzi 
mieszkańcy z gminy Murowana Goślina. 

Jest nam niezmiernie miło poinformować, 
że grupa nieformalna pod nazwą Młodzież 
z Murowanej Gośliny została uhonoro-
wana wyróżnieniem Super Samorząd 
2018.

Akcja Masz Głos, której organizatorem 
jest Fundacja im. Stefana Batorego, wraz 
z partnerami: Stowarzyszeniem Aktywno-
ści Obywatelskiej Bona Fides, Fundacją 
Aktywności Lokalnej, Stowarzyszeniem 
Homo Faber oraz Stowarzyszeniem POLI-
TES, od 2002 roku nagradza tych, którzy 
podejmują działania na rzecz lokalnej spo-
łeczności oraz aktywnie współpracują 
z władzami samorządowymi nad wdraża-
niem inicjatyw obywatelskich oraz rozwią-

zywaniem problemów w gminie. W edycji 
2017/2018 do akcji przystąpiły 343 grupy 
z 237 miejscowości w całej Polsce. Kapi-
tuła konkursu wyłoniła 7. laureatów z 7. 
województw oraz przyznała 7 wyróżnień, 
w tym jedno dla młodzieży z naszej gminy 
za energię i determinację w podejmowa-
niu działań prowadzących do powstania 
Młodzieżowej Rady Miejskiej.

Nagrodę z rąk Joanny Załuskiej oraz prof. 
Tomasza Nałęcza, gościa honorowego 
tegorocznej edycji, odebrali przedstawi-
ciele Młodzieży z Murowanej Gośliny, 
Kryspin Dreher oraz Anna Rumińska. 
W gali uczestniczył również Konrad Stry-
kowski, Przewodniczący Rady Miejskiej 
oraz opiekun grupy Jolanta Czerniawska.
Grupę Młodzież z Murowanej Gośliny two-
rzą: Kryspin Dreher, Radosław Matoga, 
Aleksandra Grzechowiak, Anna Rumińska, 
Kinga Ściepura.

Jolanta Czerniawska

Babilonie miała miejsce trzecie, z prawie 
50 przejazdów w klasie LL w Zawodach 
z cyklu Jeździeckiego Pucharu w Gnieź-
nie. Andrzej Kosakowski na początku 
czerwca uczestniczył w rajdzie szlakiem 
bojowym 3 Pułku Ułanów Wielkopol-
skich. 

Cały czas trwa rywalizacja w Pucharze 
Stajni Raduszyn, na czele obecnie pla-
sują się Magda Bach-Żelewska w katego-
rii junior młodszy oraz Daria Dobak 
w juniorach. Sezon nabiera tempa, a my 
się dopiero rozkręcamy. 

Andrzej Kosakowski
fot. Andrzej Kosakowski

Ruszyli z kopyta

JEST AWANS!

Młodzież z Murowanej 
Gośliny wyróżniona

W niedzielę 10 czerwca na stadionie 
miejskim rozegraliśmy turniej spraw-

nościowy między przedstawicielami 
goślińskich sołectw i osiedli. 

W bardzo gorącej atmosferze rozegrali-
śmy zawody w takich konkurencjach, jak: 
strzał piłką nożną w poprzeczkę, rzut 
osobisty do kosza, rzut podkową, skok 
w dal oraz bieg. Najlepsze okazało się os. 
nr 1, a kolejne miejsca zajęły Rakownia 
i Złotoryjsko.

W klasyfi kacji po dwóch rozgranych już 
turniejach (tenis stołowy oraz zawody 
sprawnościowe) kolejność jest następu-
jąca:  os. nr 1, Rakownia i Złotoryjsko 
(równa liczba punktów), Uchorowo, Białę-
żyn, os nr 4, Głębocko, Boduszewo, Nie-
szawa, os nr 5, Łopuchowo, Przebędowo, 
Kamińsko, Długa Goślina (pozostałe bez 
punktów). 

(MP)

Turniej 
sprawnościowy

Hanna Och-Oleksy, zawody w Gnieźnie.
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4. dz. ewid 470/1 obręb Murowana 
Goślina

5. dz. ewid 287/2 obręb Murowana 
Goślina

Małgorzata Sakowicz

URZĄD

W związku z realizacją zadania pole-
gającego na usuwaniu roślin gatunku 

Barszcz Sosnowskiego z terenów gmin-
nych informujemy, że w okresie od 11 
czerwca 2018 r. do 30 września 2018 r. 
prowadzone będą zabiegi agrotech-
niczne polegające na opryskach herbicy-
dem, w którego składzie znajduje się 
substancja czynna glifosat. 

W związku z powyższym bardzo proszę 
mieszkańców o zachowanie w ww. okre-
sie ostrożności i ograniczenie przebywa-
nia w obszarze objętym zabiegami. Ze 
względu na zbliżający się okres waka-
cyjny proszę o zwrócenie szczególnej 
uwagi na dzieci i poinformowanie ich 
o konieczności unikania ww. miejsc 
w czasie wykonywania oprysków.

Poniżej lokalizacje oraz nr działek ewi-
dencyjnych, na których odbywać się 
będzie oprysk

1. dz. ewid 90/16 oraz 93/4 oraz 
90/32 (obręb Trojanowo)

2. dz. ewid 94/22 i 94/10 (obręb Troja-
nowo)

3. dz. ewid 472/16 obręb Murowana 
Goślina

UWAGA MIESZKAŃCY!!! 
OPRYSK BARSZCZU SOSNOWSKIEGO

Przypominam mieszkańcom - właści-
cielom nieruchomości, zwłaszcza 

domów jednorodzinnych, o obowiązkach 
wynikających z uchwały nr 
XXVIII/261/2017 Rady Miejskiej 
w Murowanej Goślinie z dnia 17 stycznia 
2017 r. (w sprawie przyjęcia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na tere-
nie gminy Murowana Goślina, który 
w rozdziale 2 szczegółowo określa obo-
wiązki porządkowe.

1 sierpnia 2018 r. ruszy nabór wnio-
sków o świadczenia dla rodzin w for-

mie tradycyjnej, natomiast drogą elek-
troniczną już od 1 lipca 2018 r. Można 
składać wnioski na świadczenia 
rodzinne, alimentacyjne, wychowawcze 
(tzw. 500+) oraz świadczenia „Dobry 
start” (tzw. 300+). Złożenie komplet-
nego i prawidłowo wypełnionego wnio-
sku do końca sierpnia 2018 r. daje gwa-
rancję ciągłości otrzymywania świad-
czeń. 

Właściciele nieruchomości zapewniają  
utrzymanie czystości i porządku na tere-
nie nieruchomości służących do użytku 
publicznego poprzez: uprzątnięcie błota, 
śniegu, lodu, chwastów i innych zanie-
czyszczeń z chodników i alejek spacero-
wych (właścicieli nieruchomości dotyczą 
chodniki przylegające bezpośrednio do 
ich nieruchomości) oraz z części nieru-
chomości służących do użytku publicz-
nego – nie dotyczy chodników, na któ-

Nowym świadczeniem wprowadzonym 
w czerwcu 2018 r. jest świadczenie 
w kwocie 300 złotych – świadczenie 
„Dobry start” dla każdego uczącego się 
dziecka. Rząd ustanowił program, na 
podstawie, którego rodziny otrzymają raz 
w roku 300 zł na każde dziecko uczące 
się w szkole (chodzi m.in.: o szkołę pod-
stawową, dotychczasowe gimnazjum, 
szkołę ponadpodstawową i dotychcza-
sową ponadgimnazjalną, z wyjątkiem 
szkoły policealnej oraz szkoły dla doro-

słych) – bez względu na dochody.

Świadczenie nie przysługuje na dzieci 
uczęszczające do przedszkola oraz dzieci 
realizujące roczne przygotowania przed-
szkolne w tzw. zerówce w przedszkolu lub 
szkole.
Kontakt w sprawie wniosków: OPS w Muro-
wanej Goślinie – tel. 61 663 50 88.

Agnieszka Statucka, Starszy Inspektor 
Ośrodek Pomocy Społecznej

rych pobierane są opłaty z tytułu postoju 
lub parkowania pojazdów samochodo-
wych, a także chodników, na których zor-
ganizowane są przystanki komunika-
cyjne.

Jednocześnie informuję, że strażnicy pod-
czas rutynowych patroli w najbliższym 
czasie będą zwracać szczególną uwagę 
odnośnie przestrzegania ww zaleceń.

Przemysław Eszner
Komendant Straży Miejskiej

w Murowanej Goślinie

Utrzymanie czystości

Nabór wniosków o świadczenia dla rodzin
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OŚWIATA

Od wielu lat dzieci i młodzież (Koło 
Młodych Melomanów Klasa Muzyczna 

przy SP nr 2 im. Henryka Sienkiewicza) 
pod kierunkiem zaangażowanych nauczy-
cieli przygotowują przedstawienia Pro 
Sinfoniki, które zachwycają rozmachem 
i wciągają publiczność, przenosząc ją 
w świat sztuki. 

Czy lepsza jest muzyka klasyczna czy roz-
rywkowa? Reżyserująca tegoroczne przed-
stawienie „Muzyka niejedno ma imię” 
Jadwiga Maćkowiak postanowiła ukazać 
spór stanowisk na sali sądowej.

Byli zatem obrońcy „muzyki poważnej” 
i „muzyki popularnej”, ale sędzia – jak 
łatwo się domyślić – wydał wyrok potwier-
dzający, że dobra jest każda muzyka, 
która utrzymuje wysoki poziom, a przy 
tym pobudza wyobraźnię i sprawia przy-
jemność. Widzowie z przyjemnością oglą-
dali występy taneczne (za choreografi ę 
odpowiedzialna była Katarzyna Łukasze-
wicz i Dorota Schraube), chóralne (przygo-
towane pod kierunkiem Adrianny Wtor-

Jeszcze nigdy nasz Szkolny Piknik 
z Dwójką nie był tak słoneczny 

i gorący, a przez to pełen prawdziwie 
wakacyjnej atmosfery. Tegoroczna aura 
wyjątkowo sprzyja wszelkim imprezom, 
więc i teraz bawiliśmy się wspaniale. 

Jak co roku rodzice, którzy są organizato-
rami pikniku, stanęli na wysokości zada-
nia i przygotowali mnóstwo atrakcji. Była 
więc kawiarenka z przepysznymi domo-
wymi wypiekami, grill, pop corn, zdrowa 
żywność i wspaniałe naleśniki. To dla 
ciała, a dla ducha… - jeszcze więcej: 
sportowe rozgrywki, turniej piłki siatko-
wej i piłki nożnej, spotkanie z bezpiecz-
nym Internetem, zabawy dla najmłod-
szych, malowanie twarzy, kiermasz 
książki. 

Wyjątkowe tego roku były występy nie 
tylko uczniów, ale i rodziców. Widzom 
zaprezentowali się uczniowie klasy 1c pod 
kierunkiem Grażyny Mroczek, najstarsi 
z klasy 7c pod kierunkiem Bożeny Cera-
nek oraz niesamowicie przebojowi rodzice 
z klasy 3f pod wodzą wychowawczyni 
Kamili Jakubowskiej. Były też wspaniałe 
występy muzyczne oraz pokazy taneczne, 
zarówno baletowe, jak i tańca współcze-
snego. Przez cały czas trwania imprezy 
odbywały się aukcje, a także działała 
„szafa niespodzianka”, która kusiła naj-
młodszych i tych nieco starszych. 

Mile spędzony czas należy już do wspo-
mnień i jest kolejną cegiełką budującą 
tradycje naszej szkoły.

Hanna Frelich
Szkoła Podstawowa nr 2

kowskiej-Kubińskiej), a także scenografi ę 
stanowiącą tło występów (jej autorem był 
Bartłomiej Stefański).

Nie ma wątpliwości, że wyrok sądu jest 
sprawiedliwy, skoro takie same owacje 
budzi muzyka Bacha i Beethovena, tańce 
narodowe, balet i nowoczesne przeboje 
muzyki rozrywkowej (od jazzu do popu). 
Dobrze wiemy też, że występ, który trwa 
tyle, co dwie lekcje, wymagał wielogodzin-
nej pracy: trudu włożonego w zaplanowa-
nie poszczególnych układów, dwóch 
semestrów ćwiczeń, dobierania i szycia 
strojów, przygotowywania dźwięku i świa-
tła... Wszystkie te zajęcia złożyły się na 
robiące wielkie wrażenie widowisko. Tak 
jak pojedyncze nuty tworzą muzyczną par-
tyturę, tak pojedynczy uczniowie zbudo-
wali dobrze współpracujący zespół. 
„Muzyka niejedno ma imię”, a muzyka 
w Murowanej Goślinie ma imiona wielu 
młodych ludzi ze Szkoły Podstawowej nr 2 
występujących w turniejach Pro Sinfoniki.

Justyn a Telicka, Szkoła Podstawowa nr 2

Klasyka czy rozrywka? Upalny piknik 
z Dwójką

26 maja 2018 roku spotkaliśmy się 
w na XIV Festynie Rodzinnym 

w Szkole Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Długiej Goślinie. 
Wszystkich zebranych powitały: dyrektor 
szkoły Renata Olszewska, przewodni-
cząca Rady Szkoły Honorata Cichosz 
i sołtys Długiej Gośliny Monika Ewert. 

Z okazji przypadającego w tym dniu Dnia 
Matki życzenia dla wszystkich mam zło-
żył burmistrz Dariusz Urbański. Festyn 

rozpoczął się występem szkolnego 
zespołu teatralnego Aladon, następnie 
zaprezentowały się przedszkolaki 
z Przedszkola Koniki Polne oraz ucznio-
wie klasy III i zespół Szeherezada. Dzieci 
mogły bawić się z clownem, zjeżdżać na 
dmuchanym zamku, brać udział w róż-
nych konkursach, a także skosztować 
waty cukrowej. Ojcowie sprawdzali się 
w konkurencjach sportowych, a mamy 
mogły skorzystać ze strefy fi t. Niespo-
dziankę przygotowali także strażacy 

z OSP Długa Goślina. W wolnej chwili 
uczestnicy kosztowali kiełbasek  z grilla, 
chleba ze smalcem i ogórkiem oraz pysz-
nych ciast. 

Serdeczne podziękowania kierujemy do 
wszystkich sponsorów, dzięki którym 
mogliśmy uatrakcyjnić nasz festyn. Do 
zobaczenia na XV Festynie Rodzinnym 
w Długiej Goślinie w 2019 roku.

Aldona Dałek

Festyn Rodzinny w Długiej Goślinie

Finał koncertu „Muzyka niejedno ma imię”.
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wano słodką niespodziankę w postaci 
lodów i waty cukrowej.

Impreza odbyła się dzięki zaangażowa-
niu i pracy członków Rady Szkoły, dyrek-
cji, rodziców, nauczycieli, wolontariuszy 
i sponsorów. Wszystkim se rdecznie dzię-
kujemy!

Krzysztof Radke
Serdecznie dziękujemy policjantom 
z Komisariatu Policji w Murowanej Gośli-
nie za zabezpieczenie trasy przejścia 
Żakinady. 

Monika Nowak-Bajer

OŚWIATA

W sobotę 26 maja 2018 r. na 
boisku przy budynku szkoły na ul. 

Szkolnej 1 odbył się sportowy festyn 
rodzinny zorganizowany z okazji Dnia 
Dziecka. 

Po raz trzeci festyn rozpoczęła Żaki-
nada, czyli przemarsz uczniów, nauczy-
cieli i rodziców głównymi ulicami miasta 
oraz prezentacja strojów na pl. Powstań-
ców Wielkopolskich. W tym roku, 
w związku z 100. rocznicą odzyskania 
niepodległości, uczniowie i nauczyciele 
założyli stroje typowe dla lat dwudzie-
stych i trzydziestych XX wieku. Wszyscy 

22 maja 2018 roku odbył się kolejny, 
XIX Powiatowy Konkurs Czytelniczy 

„Mól książkowy” pod hasłem „Tyle wiemy 
o sobie, ile nas sprawdzono”. Lektury 
konkursowe poruszały problemy, z któ-
rymi młodzi ludzie muszą się mierzyć, 
nierzadko przerastające ich, niezwykle 
trudne.

Tym razem był to konkurs nie tylko dla 
gimnazjalistów, gdyż w szeregach walczą-
cych pojawili się uczniowie szkół podsta-
wowych starszych klas. Przyjechali z róż-
nych miejscowości powiatu poznańskiego, 
jak również z zaprzyjaźnionych od lat 
Obornik. 

W sobotę 9 czerwca w upalne i sło-
neczne popołudnie spotkaliśmy się 

już po raz czternasty na Festynie Rodzin-
nym „Mama, tata i ja”, w którego przygo-
towanie zaangażowana była przede 
wszystkim Rada Szkoły i Rada Rodzi-
ców. Jak podkreśliła dyrektor Małgo-
rzata Warzecha, najważniejsze jest to, 
że przybyły całe rodziny, by wspólnie 
spędzić czas, zgodnie z ideą tego 
święta.

Od początku imprezy głowy wszystkich 
uczestników zwrócone były na nagrodę 
główną - rower, który ufundowany został 
przez burmistrza Dariusza Urbańskiego. 
Warto w tym miejscu serdecznie podzię-
kować także pozostałym fundatorom fan-
tów, przyjaciołom szkoły i sponsorom.

Zanim jednak wylosowana została 
nagroda główna, na uczestników festynu 
czekało sporo atrakcji: kawiarenka, lote-
ria fantowa, pokaz strażackich umiejęt-
ności. 

Jak co roku, swoje talenty i zdolności 
zaprezentowali nam nasi uczniowie, któ-
rzy zostali przyjęci przez publiczność 
gromkimi brawami. Zobaczyliśmy uro-
czych przedszkolaków w przedstawieniu 
o wiośnie, taniec w różnych aranżacjach, 
współczesną wersję bajki o Kopciuszku 
oraz prezentację na temat zasad i struk-
tury Polskiego Czerwonego Krzyża. 
Trzeba dodać, że naszym gościem hono-
rowym był przewodniczący Klubu HDK 
„Gośliniacy” Stanisław Woźniak. Po czę-
ści artystycznej uczniowie mogli spróbo-

wać swoich sił w konkurencjach sporto-
wych i turnieju piłki nożnej.

Trzy godziny doskonałej zabawy minęły 
szybko, wreszcie nastąpił moment 
wyboru tego najważniejszego kuponu. 
Licząc na szczęście, wielu uczestników 
kupowało losy nawet w ostatnim momen-
cie. Warto zaznaczyć, że pieniądze 
zebrane z zakupionych losów zostaną 
przeznaczone na potrzeby uczniów, m.in. 
na wycieczki i nagrody za udział w kon-
kursach i zawodach sportowych. Osta-
tecznie gratulacje od burmistrza za wylo-
sowanie szczęśliwego kuponu odebrała 
nauczycielka Mirosława Mak-Skiba.

Joanna Witek
nauczycielka SP w Białężynie

W tym roku gościem specjalnym była 
Joanna Jagiełło, autorka książek dla mło-
dzieży i dorosłych, która w swych powie-
ściach porusza problemy dotyczące 
nastolatków: wybór własnej drogi życio-
wej, rozpad rodziny, choroba, śmierć bli-
skich.

Zwycięzcami tegorocznej edycji „Mola 
książkowego” zostali:
I miejsce: Małgorzata Ludwiczak z SP nr 1 
w Puszczykowie oraz Adrianna Witczak SP 
nr 2 w Komornikach, II miejsce: Wiktoria 
Łagocka SP nr 1 w z Puszczykowie, Anna 
Bernard z SP nr 1 w Murowanej Goślinie, 
Oliwia Wieżewska z SP nr 2 w Swarzędzu, 

III miejsce: Weronika Kencka z SP nr 2 
w Obornikach oraz Klaudia Jasgar z SP nr 
2 w Obornikach, IV miejsce: Zuzanna Nit-
schke z SP nr 2 w Komornikach. 

Nagrody w postaci czytników e’booków, 
książek, gier planszowych oraz bonów do 
salonów Empik zostały ufundowane przez 
wieloletnich sponsorów konkursu: Staro-
stwo Powiatowe w Poznaniu, Pobiedzisko- 
Gośliński Bank Spółdzielczy, Radę Szkoły 
i Jarosława Dobrowolskiego - przyjaciela 
konkursu.

Justyna Feliczak, Anna Płonka
Aleksandra Grobela

przebrani uczniowie zostali nagrodzeni 
przez Radę Szkoły. Organizatorzy 
festynu przygotowali dla dzieci wiele 
atrakcji. Przede wszystkim były to różne 
konkurencje sportowe i zręcznościowe, 
które pozwoliły najsprawniejszym zdo-
być uznanie i medale. Ponadto ucznio-
wie mogli obejrzeć występy zespołu fl a-
żoletowego i zespołu tanecznego oraz 
skorzystać z zajęć projektowych wolon-
tariatu studenckiego Projektor: jazdy 
konnej i malowania twarzy. Wszyscy 
mogli posilić się grochówką, kiełba-
skami z grilla oraz ciastem i napojami. 
Dla dzieci z okazji ich święta przygoto-

Lata dwudzieste, lata trzydzieste

Mól książkowy

Festyn Rodzinny w Białężynie
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Na miejsce startu przy ul. Kolejowej 
zawodników poprowadziła Orkiestra 

Dęta OSP pod batutą Mateusza MJ Sibil-
skiego. Zawodnicy chwilą ciszy uczcili 
pamięć Marka Żabickiego, biegacza 
z Murowanej Gośliny, który odszedł od 
nas w tym roku.

Honorowy patronat nad biegiem objął 
tradycyjnie burmistrz Dariusz Urbański, 
on też dokonał ofi cjalnego otwarcia 
mistrzostw. Nasz bieg od tego roku 
(ponieważ jest tylko dla weteranów), nie 
jest już zaliczany do cyklu Grand Prix 
Wielkopolski w Półmaratonie. Zawodnicy 
walczyli o tytuły mistrzów Polski w 22 
kategoriach wiekowych (mężczyźni w 11, 
kobiety w 11). Zwycięzcą biegu został 
Grzegorz Ziembiński z Poznania, który 
osiągnął czas 1:15:19, wśród pań najlep-
sza była Klaudia Walewska (1:29:34) 
z Poznania, która powtórzyła swój sukces 
z ubiegłego roku. Najstarszymi zawodni-
kami biegu byli: Janina Rosińska (ur. 
1936) z Pabianic i Wojciech Grochocki 
(ur.1936) z Poznania, którzy otrzymali 
statuetki Burmistrza Miasta i Gminy. Naj-
lepszym zawodnikiem zagranicznym oka-
zał się Jaroslav Saverin z Ukrainy, najlep-
szym zawodnikiem niepełnosprawnym 
został Piotr Gadomski z Czerwonaka. 

Uroczystym momentem naszego biegu 
jest dekoracja zwycięzców. Na podium 
stanęli najlepsi w dwudziestu dwóch 
kategoriach wiekowych. Powtórzyły swój 

sukces z lat poprzednich i po raz drugi 
w historii mistrzostw na podium stanęły 
reprezentantki naszej gminy:
- Mirosława Bromberek z Murowanej 

Gośliny w kat. K 50-54 zajęła III miejsce,
- Katarzyna May-Adamek z Rakowni 
w kat. K 40-44 zajęła III miejsce. 
Serdecznie gratulujemy! Zwycięzców 

XXII Mistrzostwa Polski 
Masters w Półmaratonie
20 maja 2018 roku w Murowanej Goślinie odbyły się XXII Mistrzostwa Polski Masters w Półmarato-

nie, a jednocześnie XXXVII Mały Gośliński Maraton Weteranów (bieg ma dwuczłonową nazwę), 

najstarsza cykliczna impreza w naszym mieście. W tym roku przy sprzyjającej pogodzie wystarto-

wało 320 zawodników, zawody ukończyło 319 osób.

Reprezentanci gminy Murowana Goślina.

Najlepsi kibice – Wesoły Rower. Poranny bieg dzieci i młodzieży.

MGOKIR W MUROWANEJ GOŚLINIE I SPOŁECZNY KOMITET ORGANIZACYJNY SERDECZNIE DZIĘKUJĄ ZA WSPARCIE FINANSOWE I POMOC 

ORGANIZACYJNĄ.

SPONSORZY: Gmina Murowana Goślina; Pobiedzisko-Gośliński Bank Spółdzielczy; Jarosław Dobrowolski; Agencja Grupy PZU Karol Schulz

POMOC ORGANIZACYJNA: Liczni wolontariusze – młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 1, mieszkańcy ul. Gnieźnieńskiej i Rakowni, pracownicy UMiG, nauczy-

ciele, biegacze, liczne osoby, które spontanicznie pomagały (punkty odżywcze, meta biegu, biuro zawodów); OSP Rakownia, OSP Murowana Goślina; Grupa 

Wesoły Rower; Komisariat Policji w Murowanej Goślinie; Komenda Miejska Policji w Poznaniu; Straż Miejska w Murowanej Goślinie; Arek Bednarek (prowadzenie 

profi lu półmaratonu na facebooku) i Dominik Kowal (prowadzenie strony półmaratonu); MG Sport i Nieruchomości sp. z o.o.; ROD Bratek; Nauczyciele wychowa-

nia fi zycznego w goślińskich szkołach; Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy; Firma DROMO, Hanna Olejniczak, Leszek Łuczak.

BIEG ORGANIZUJĄ: Społeczny Komitet Organizacyjny biegu w składzie: Wojciech Krzysztoń, Jerzy Giersig, Andrzej Skubel; Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 

i Rekreacji w Murowanej Goślinie.

SPORT
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Święto miast 
partnerskich

Dyrektor festiwalu prof. Elżbieta 
Wtorkowska postanowiła na XI Mię-

dzynarodowy Festiwal Chóralny im. ks. 
Edmunda Szymańskiego ponownie 
zaprosić zespoły z zaprzyjaźnionych 
miast we Francji i w Niemczech. 
W majowy weekend w Murowanej Gośli-
nie rozbrzmiewała muzyka i śpiew, a na 
ulicach naszego spacerowało ponad sto 
gości z zagranicy.

W sobotę 19 maja br. w auli szkoły przy 
ul. Mściszewskiej odbył się koncert miast 
partnerskich Hemmingen-Yvetot-Muro-
wana Goślina. Wystąpili:
Zespoły Szkoły Muzycznej w Hemmingen, 
której dyrektorem jest Martina Zimmer-
mann:

 ▪ Prima Vista Brass, dyrygenci Marcus 
Bellmund i Frank Reinicke,

 ▪ Chór PopChor’n i zespół rozrywkowy, 
dyrygenci: Laszlo Gulyas, Martina 
Zimmermann,

 ▪ zespół fl etowo-gitarowo-smyczkowy 
oraz Chór La Maîtrise de Seine-Ma-
ritime z Yvetot we Francji, dyrygent 
Mathias Charton,

 ▪ chóry Canzona pod dyrekcją Adrianny 
Wtorkowskiej-Kubińskiej.

Licznie zgromadzona publiczność 
doznała niesamowitej uczty duchowej, 
owacją na stojąco nagrodziła znakomi-
tych artystów. Podziękowania dla zespo-
łów z miast partnerskich przekazał wice-
burmistrz Krzysztof Oczkowski.

Hemmingen i Yvetot są miastami part-
nerskimi Murowanej Gośliny, fi nał kon-
certu podkreślał ideę partnerstwa miast, 
poprzez wspólne wykonanie popularnych 
piosenek z repertuaru Queen przez chór 
z Francji, zespoły z Hemmingen oraz 
chóry Canzona.

Zespoły ze Szkoły Muzycznej w Hemmin-
gen koncertowały także w poniedziałek 
21 maja, przed południem dla młodzieży 
szkolnej w Murowanej Goślinie, a wieczo-
rem dla mieszkańców Obornik

Arleta Włodarczak

dekorowali: burmistrz Dariusz Urbański, 
Jarosław Dobrowolski i Przewodniczący 
Społecznego Komitetu Organizacyjnego 
Wojciech Krzysztoń. Komentował od lat 
związany z naszym biegiem Rafał Wil-
czyński z małżonką.

Wśród biegaczy nie zabrakło gospodarzy 
– Gośliniaków, wystartowało ich w tym 
roku 43. Najlepsza wśród pań okazała 
się Katarzyna May- Adamek, wśród 
panów Sebastian Kaproń, otrzymali oni 
pakiety startowe VIII Halowych 
Mistrzostw Świata w Lekkiej Atletyce 
Masters Toruń 2019. Wszyscy biegacze 
z Murowanej Gośliny otrzymali pamiąt-
kowe koszulki. 

Uczestnicy zgodnie zachwalali organiza-
cję biegu, miłą atmosferę, zabezpiecze-
nie, posiłki, pamiątkowe medale i upo-
minki, a także zwracali uwagę na sponta-
nicznie powstające na trasie dodatkowe 
punkty odżywcze i stanowiska kibiców.
Imprezą towarzyszącą były biegi dla 
dzieci i młodzieży uczniów szkół podsta-
wowych, zorganizowane przez Szkolny 
Związek Sportowy pod kierownictwem 
Krzysztofa Krysztofi aka. 

A oto najlepsi:

DZIECI
dziewczęta 
Marta Krauze (SP 2)
Joanna Czekała (SP 2)
Maja Gałęska (SP 2)
chłopcy 
Kevin Muller (SP 2)
Kamil Walkowiak (SP Białężyn)
Jakub Ratajczak (SP Białężyn)

MŁODZIEŻ 
dziewczęta 
Dominika Bożkiewicz (SP 1)
Dominika Michalak (gmina Czerwonak)
Daria Brzęcka (SP 1)
chłopcy 
Kacper Wieczorek (SP 1)
Krystian Ściepura (SP 1)
Bartosz Mihilewicz (SP 1)
Najmłodszą uczestniczką biegów była 
siedmioletnia Patrycja Bałażyk z Klubu 
Przedszkolaka.

Bardzo dziękuję swoim współpracowni-
kom: Markowi Derbichowi, Tomkowi 
Mizgierowi, Bartkowi Stefańskiemu, Iwo-
nie Scheffl er i Zdzisi Trojanowskiej za 
zaangażowanie w organizację mistrzostw.

Arleta Włodarczak
Zdjęcia: Ewa Herman, 

Tomasz Mizgier

Chór La Maîtrise de Seine-Maritime z Yvetot we Francji.

Chór PopChor’n i zespół rozrywkowy.

KULTURA

7 czerwca 2018 r. w goślińskim 
kościele farnym mieliśmy przyjemność 

wysłuchać przedostatniego już koncertu 
XI Międzynarodowego Festiwalu Chóral-
nego im. ks. Edmunda Szymańskiego. 

Wystąpił Chór Uniwersytetu Medycznego 
im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 
pod dyrekcją prof. Przemysława Pałki. 
Zespół ten jest doskonale znany gośliń-
skim melomanom. Koncert składał się 
z czterech części tematycznych. Publicz-
ność została poprowadzona przez krajo-
brazy muzyki. Poczynając od pieśni sakral-
nej, przez repertuar bardziej rozrywkowy, 
po wieńczące dzieło koncertu „Requiem” 

W. A. Mozarta. To było jak podróż, przejście 
przez tajemne wrota do innego świata. To 
wykonanie wytworzyło wewnętrzną grawi-
tację w kościele. Wszystkie dusze zostały 
przyciągnięte i zamknięte w duchową 
klamrę wspólnotowego przeżycia. Ten 
„astralny” utwór wydostawał się przez 
otwarte drzwi kościoła na zewnątrz. Najlep-
szym dowodem na jego wyjątkowe działa-
nie był obrazek dzieci z rynku. Zwabione 
uwodzącym dźwiękiem, zostawiły swoje 
rowery, hulajnogi i usiadły w wejściu 
kościoła zasłuchane.

Bartłomiej Stefański 

Zasłuchani w Requiem
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KULTURA

Maćkowiak
 ▪ Chór Mieszany „Cantilena” z Obornik 

Wlkp. – Dyrygent: Tomasz Wyrzykowski 
 ▪ Chór Mieszany „Vocantes,” z Murowa-

nej Gośliny –  Dyrygent: Leszek Bajon
 ▪ Chóry „Canzona” z Murowanej Gośliny 

– Dyrygent: Elżbieta Wtorkowska, 
Adrianna Wtorkowska – Kubińska

Arleta Włodarczak
Zdjęcie: Tomasz Mizgier

W niedzielę 27 maja br. burmistrz 
Dariusz Urbański zaprosił na koncert 

z okazji Dnia Matki. Przed goślińską 
publicznością zaprezentował się Chór 
Dziewczęcy „Canzona” pod kierunkiem 
Adrianny Wtorkowskiej-Kubińskiej, na 
fortepianie akompaniowała Weronika 
Jarzyńska. 

Koncert dedykowany wszystkim mamom 
rozpoczął się życzeniami złożonymi przez 
burmistrza, który podkreślił, że Dzień 
Matki jest świętem, które ma na celu 
szczególne okazanie matkom szacunku 
i miłości, podziękował im za trud włożony 
w wychowanie dzieci i życzył zdrowia 
i miłości najbliższych.

Chór zaprezentował się w trzech blokach 
muzycznych. Na początku koncertu usły-
szeliśmy utwory polskie, następnie posłu-
chaliśmy kilku piosenek ludowych z róż-

nych stron świata.

Utwory wykonywane przez chór przepla-
tane były popisami instrumentalnymi, 
które zaprezentowały: Zuzia Kazimor, 
Magda Dolińska, Emilia Wojtkowiak oraz 
Anna Lisiecka. Usłyszeliśmy również 
solowe występy najmłodszych w tym dniu 
wykonawców – Cecylii Kubińskiej oraz Oli 
Barańskiej. Ostatnim blokiem muzycznym, 
w którym zaprezentował się chór, były 

utwory fi lmowe i rozrywkowe. W fi nale 
koncertu chór zaśpiewał „We are the 
Champions” z repertuaru Queen. Na 
zakończenie były życzenia skierowane do 
wszystkich kochanych mam i niespo-
dzianki dla mam chórzystek, które wrę-
czyli wszyscy artyści występujący w tym 
koncercie. Po występach wszystkie mamy 
zostały zaproszone na poczęstunek.

Tekst i zdjęcia: Tomasz Mizgier

Muzycznie dla Mam

Chór Dziewczęcy „Canzona”... ... pod kierunkiem Adrianny Wtorkowskiej-Kubińskiej.

W sobotę 12 maja br. w Murowanej 
Goślinie uroczystym koncertem 

z udziałem Orkiestry Wojskowej w Byd-
goszczy zainaugurowano obchody 100-
lecia niepodległości w naszej gminie. 
Koncert odbył się w ramach XI Między-
narodowego Festiwalu Chóralnego im. 
ks. Edmunda Szymańskiego, którego 
dyrektorem jest prof. Elżbieta Wtorkow-
ska.

Po wspólnie zaśpiewanym Hymnie Pań-
stwowym głos zabrał burmistrz Dariusz 
Urbański, który w skrócie przedstawił 
historię naszej ojczyzny od 1918 roku po 
czasy współczesne. Na scenie pojawiło 
się łącznie z orkiestrą 160 wykonawców. 
W tym niezwykłym wykonaniu publiczność 
usłyszała znane pieśni patriotyczne m.in.: 
Warszawiankę, Płynie Wisła płynie, My 
pierwsza brygada, Serce w plecaku, Przy-
byli ułani pod okienko. 

Koncert był niezwykle poruszający i pod-
niosły, uczestnicy dołączyli do wykonaw-
ców, w auli rozbrzmiewał śpiew i muzyka. 
Na zakończenie wszyscy zaśpiewali 
z towarzyszeniem Orkiestry Wojskowej 
Rotę.

Władze naszej gminy wręczyły orkie-
strze i chórom kwiaty, festiwalową statu-
etką i dyplomy. Burmistrz Dariusz Urbań-
ski podziękował prof. Elżbiecie Wtorkow-
skiej za organizację koncertu.

Wykonawcy koncertu byli:
 ▪ Orkiestra Wojskowa z Bydgoszczy – II 

Kapelmistrz: ppor. Mariusz Żelazek
 ▪ Chór Męski „Akord” Cechu Stolarzy 

Swarzędzkich – Dyrygent: Jadwiga 

Inauguracja obchodów 100-lecia odzyskania 
niepodległości w Murowanej Goślinie

Koncert z udziałem Orkiestry Wojskowej z Bydgoszczy.
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Rodzinny festyn z okazji Dnia Dziecka 
odbył się w tym roku 3 czerwca 

w parku miejskim. Symbolicznego otwar-
cia nowej strefy rekreacji dla dzieci 
i dorosłych dokonali burmistrz Dariusz 
Urbański i przewodniczący RM Konrad 
Strykowski, złożyli także życzenia licznie 
przybyłym do parku dzieciom. 

Przygotowano mnóstwo atrakcji dla 
naszych milusińskich, trzygodzinny pro-
gram zapewniła Filharmonia Pomysłów 
z Poznania. Do wspólnej zabawy namawiał 
wodzirej i zając HIP-HOP. Na początku Fil-
harmonia Pomysłów zaprezentowała 
przedstawienie dla dzieci pt. „Dyl Smyk-
-Smyczkowski”, opowieść o niezwykłej 
przyjaźni stolarza i małego Dyla, który 
szuka swojej rodziny. Bardzo dużo dzieci 
wzięło udział w muzyczno-sportowych 
warsztatach, ogromnym powodzeniem 
cieszyły się bezpłatne dmuchańce, byli też 
zainteresowani warsztatami z klockami 
lego. Atrakcyjny pokaz i kurtynę wodną 
przygotowała  Młodzieżowa Drużyna OSP 

100. rocznica odzyskania niepodle-
głości i 100. rocznica wybuchu 

Powstania Wielkopolskiego w naszej 
gminie to szereg zaplanowanych imprez 
i uroczystości. W piątek 8 czerwca br. 
odbyło się otwarcie wystaw przygotowa-
nych z tej okazji w Galerii na Wzgórzu 
i Izbie Regionalnej Ziemi Goślińskiej 
przy ul. Mściszewskiej 10.

W Galerii na Wzgórzu odbyło się rozstrzy-
gnięcie Gminnego Konkursu plastycz-
nego na Plakat „Niepodległość” zorgani-
zowanego przez Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury i Rekreacji w Murowanej Goślinie. 
Nadesłano około sześćdziesiąt prac ze 
szkół w Długiej Goślinie, Białężynie 
i Murowanej Goślinie.

W kategorii klas I- IV szkół podstawowych:
 ▪ 1 miejsce - Borys Gierszendorf, 
SP w Długiej Goślinie,

 ▪ 2 miejsce – Jakub Ewert, 
SP w Długiej Goślinie,

 ▪ 3 miejsce – Oskar Strykowski, 
SP w Długiej Goślinie,

 ▪ wyróżnienie - Szymon Gałka, 
SP w Białężynie.

w Murowanej Goślinie, a dorośli druhowie 
naszej jednostki upiekli dla wszystkich 
uczestników festynu pyszne kiełbaski. 
Pomysł burmistrza, aby połączyć festyn 
z otwarciem strefy rekreacji w parku oka-
zał się strzałem w dziesiątkę, przy upalnej 
pogodzie cień starych drzew dawał 
wytchnienie i chłód. Niedzielne popołu-
dnie to miło i rodzinnie spędzony czas.
Organizatorem festynu był Miejsko-
-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji 
w Murowanej Goślinie.
Serdecznie dziękujemy za pomoc:

 ▪ Ochotniczej Straży Pożarnej w Murowa-
nej Goślinie,

 ▪ Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy 
w Murowanej Goślinie.

Arleta Włodarczak
Zdjęcie: Tomasz Mizgier

W kategorii klas V- VII i oddziałów gimna-
zjalnych:

 ▪ 1 miejsce, Marta Gruszka, 
SP nr 2 w Murowanej Goślinie,

 ▪ 2 miejsce, Antoni Buliński, 
SP nr 2 w Murowanej Goślinie,

 ▪ 3 miejsce, Wojciech Paterka, 
SP nr 2 w Murowanej Goślinie,

 ▪ wyróżnienie, Alina Szuberska, SP nr 2 
w Murowanej Goślinie.

Po otwarciu wystawy plakatów nastąpiło 
przejście do Izby Regionalnej Ziemi 
Goślińskiej. Tam kustosz Marian Pfl anz 
przygotował wystawę poświęconą 
Powstaniu 

Wielkopolskiemu: pamiątki z tamtego 
czasu, opracowanie genezy i przebiegu 
działań, przedstawienie sylwetek Gośli-
niaków biorących udział w tamtych wyda-
rzeniach. Po otwarciu wystawy Marian 
Pfl anz wygłosił wykład na temat wyjątko-
wości Powstania Wielkopolskiego.

Wystawę plakatów możemy oglądać do 
11 listopada 2018 r. Wystawę 100-lecie 
Powstania Wielkopolskiego możemy oglą-
dać do 16 lutego 2019 r.

Tekst: Bartłomiej Stefański

Festyn z okazji Dnia Dziecka

Wystawy rocznicowe

Festyn zrealizowano 
ze środków fi nansowych 

Gminy Murowana Goślina

Sponsorem głównym 
był Gaz System

KULTURA

Prace konkursowe.Otwarcie wystawy w Galerii na Wzgórzu.
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Ofi cjalnego otwarcia Targu Wiejskiego 
oraz Jubileuszowego Zlotu Orkiestr 

Dętych dokonali: burmistrz Dariusz 
Urbański, przewodniczący Konrad Stry-
kowski, Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół 
Orkiestry Dętej w Murowanej Goślinie 
Benigna Binięda, Sołtys Boduszewa Elż-
bieta Winogrodzka, Prezes OSP Bodu-
szewo Stanisław Grabiński, Gospodarz 
Pałacu w Boduszewie Felicja Wawrzy-
niak. Imprezę poprowadził Mateusz MJ 
Sibilski - kapelmistrz Orkiestry Dętej OSP 
w Murowanej Goślinie. W godzinach 
15.00-20.00 miała miejsce prezentacja 
artystyczna zespołów przybyłych na zlot.

Na początku wystąpiła Jubilatka, świętu-
jąca 120. lat działalności Orkiestra Dęta 
OSP z Murowanej Gośliny pod batutą 
kapelmistrza Mateusza MJ Sibilskiego. 
W trakcie jej koncertu tytułem „Przyja-
ciela Orkiestry Dętej” uhonorowano bur-
mistrza Dariusza Urbańskiego, wręczając 
pamiątkową statuetkę. To pierwsze takie 
wyróżnienie w 120-letniej historii orkie-
stry. Burmistrz nie tylko odebrał wyróż-
nienie, ale też stanął w szeregu muzyków 
i zagrał z orkiestrą na kowadle! Następ-
nie zagrały: Orkiestra Dęta Gminy 
Dopiewo pod batutą kapelmistrza 
Krzysztofa Zaremby, Orkiestra Dęta OSP 
w Skokach pod batutą kapelmistrza 
Artura Pokorzyńskiego, Stowarzyszenie 
Orkiestra Dęta Chludowo pod batutą 
kapelmistrza Krzysztofa Żeleśkiewicza, 
Orkiestra Dęta Pojezierza Międzychodz-
ko-Sierakowskiego pod batutą kapelmi-
strza Daniela Ebertowskiego, Rogozińska 
Orkiestra Dęta im. E. Korybalskiego pod 
batutą kapelmistrza Romana Tylutki, 
Brass Band Oborniki pod batutą kapelmi-
strza Tomasza Kaniewskiego. Wszystkie 
zespoły zagrały fantastycznie. Publiczno-
ści podobały się występy orkiestr i mażo-
retek towarzyszących orkiestrom. Co 
odważniejsi oraz dzieci tańczyli podczas 
występów. 

Wielką, wesołą atrakcją było rozstrzy-
gnięcie konkursu dla orkiestr na budowę 

ekofonu - instrumentu z surowców wtór-
nych. Każdy z zespołów usiłował zagrać 
na ekofonach, a konkurs wygrała Orkie-
stra Dęta z Chludowa. Ofi cjalnie zlot 
zakończył się odegraniem przez wszyst-
kie orkiestry wspólnego utworu „Happy 
Marching Band”. 

Do północy trwała zabawa taneczna 
z zespołem Quadro Band. Atrakcją targu 
była wystawa Gnieźnieńskiego Klubu 
Sportów Lotniczych, brawurowy przelot 
maszyn nad terenem targu, wystawa 
motocykli Harley Davidson, konkurs 
strzelecki do tarczy z broni pneumatycz-
nej, kawiarenka „Boduszewianka” z lokal-
nymi wypiekami i ognisko. 

Można było smacznie zjeść, wypić, kupić 
coś od wystawców, obejrzeć rzeźbiarza 
przy pracy, pogadać i pobawić się 
w dobrym towarzystwie. To spotkanie, to 
tradycja, na którą co roku wszyscy cze-
kają, choć wystawców z roku na rok 
coraz mniej.

Zadanie zrealizowano ze środków Gminy 
Murowana Goślina 

Sponsor Targu Wiejskiego: Pobiedzisko-
Gośliński Bank Spółdzielczy Oddział 
w Murowanej Goślinie
 

Tekst: Bartłomiej Stefański
Zdjęcia: Tomasz Mizgier, 

Bartłomiej Stefański

18. urodziny targu 
świętowano z dęciakami!
9 czerwca 2018 r. o godzinie 13.30 na obu rynkach naszego miasta odbyła się prezentacja orkiestr 

dętych uczestniczących w Jubileuszowym Zlocie Orkiestr Dętych, który miał miejsce na XVIII Targu 

Wiejskim.

KULTURA

Burmistrz zagrał na kowadle.Próby ekofonów, czyli instrumentów z surowców wtórnych.

Orkiestra Dęta OSP pod batutą Mateusza MJ Sibilskiego.

www.murowana-goslina.pl14



GOŚLIŃSKI BIULETYN MIESZKAŃCÓW

WYDAWCA: Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina, pl. Powstańców Wlkp. 9, 62-095 Murowana Goślina; 

REDAKTOR NACZELNA: Monika Paluszkiewicz

PRZYGOTOWANIE: Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina, druk: Zakład Poligrafi czny Tomasz Kędziora.

Wszelkie uwagi dotyczące biuletynu prosimy przekazywać do Moniki Paluszkiewicz, tel. 61 89 23 686, e-mail: m.paluszkiewicz@murowana-goslina.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania, skracania artykułów, a także nie przekazania do publikacji materiałów bez podania przyczyny. 

TELEFONY

CENTRALA 

61 89 23 600, faks 61 812 21 40

SEKRETARIAT 
Alicja Drzewiecka, 61 8923 605

BURMISTRZ

Dariusz Urbański, 61 8923 605

ZASTĘPCA BURMISTRZA 
Krzysztof Oczkowski, 61 8923 606

SKARBNIK

Romana Dudek, 61 8923 607

KANCELARIA

Lidia Nowak, 61 8923 601

REFERAT BUDOWLANO-INWESTYCYJNY 

I ZARZĄDZANIA DROGAMI

KIEROWNIK Barbara Florys-Kuchnowska, 61 8923 610
EKSPLOATACJA I UTRZYMANIE DRÓG 
Tomasz Paradziński, 61 8923 611

REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

I OCHRONY ŚRODOWISKA

KIEROWNIK Violetta Szałata, 61 8923 640
ROLNICTWO, LEŚNICTWO, MELIORACJE 
Małgorzata Krotiuk-Śliwa, 61 8923 643

URZĄD MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA 

Pl. Powstańców Wlkp. 9, 62-095 Murowana Goślina, e-mail: gmina@murowana-goslina.pl, www.murowana-goslina.pl

GODZINY OTWARCIA URZĘDU: Poniedziałek 8.00-17.30, wtorek - czwartek 8.00-15.00, piątek 8.00-12.30

DYŻUR BURMISTRZA ORAZ ZASTĘPCY BURMISTRZA (Ratusz na placu Powstańców Wielkopolskich 9)
Poniedziałek 14.00-16.00, czwartek 10.00-11.00 oraz 15.30-15.45

BIURO KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ

KIEROWNIK Arkadiusz Bednarek, 61 8923 685
KOMUNIKACJA SPOŁECZNA, BIULETYN

Monika Paluszkiewicz, 61 8923 686
SOŁECTWA I OSIEDLA SAMORZĄDOWE

Sławomir Malec, 61 8923 687

WYBRANE INSTYTUCJE

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ, KLUB PRACY 
ul. Dworcowa 10, 61 812 22 31
MIEJSKO GMINNY OŚRODEK KULTURY I REKREACJI 
ul. Mściszewska 10, 61 812 21 20
BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
ul. Poznańska 16, 61 8923 627
ZM GOAP, DELEGATURA MUROWANA GOŚLINA 
Dagmara Patelska, 61 892 36 49, 506 423 129
poniedziałek: 8.00-17.30
wtorek-środa: 8.00-15.00
FILIA WYDZIAŁU KOMUNIKACJI STAROSTWA POWIATOWEGO 
61 8122 352, 61 8923 626

TELEFONY ALARMOWE

POGOTOWIE RATUNKOWE, 112
POGOTOWIE ENERGETYCZNE,  991
WODOCIĄGI I KANALIZACJA SANITARNA (CAŁĄ DOBĘ) 

61 812 20 40, LUB POGOTOWIE, 994
STRAŻ MIEJSKA, 519 321 676, 61 8923 666
POLICJA, 500 13 53 51, 61 841 32 00 

TRANSPORT PUBLICZNY

Agnieszka Bukowska, 61 8923 644

URZĄD STANU CYWILNEGO

KIEROWNIK Aleksandra Pilarczyk, 61 8923 655
DOWODY OSOBISTE, EWIDENCJA LUDNOŚCI

Piotr Hildebrandt, 61 8923 656

REFERAT SPRAW OBYWATELSKICH

KIEROWNIK Ewa Poepke, 61 8923 650

REFERAT PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO 

KIEROWNIK Magdalena Głowacka, 61 8923 620

REFERAT GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI

KIEROWNIK Monika Kurianowicz, 61 8923 622 

BIURO RADY MIEJSKIEJ

Joanna Witkowska, 61 8923 654

REFERATY W BUDYNKU 

PRZY UL. POZNAŃSKIEJ 18

REFERAT OŚWIATY, KULTURY, SPORTU 

ORAZ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH

KIEROWNIK Dorota Brajewska, 61 8923 690

REFERAT PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH

KIEROWNIK Honorata Dziel, 61 8923 675

REFERAT ORGANIZACYJNY

KIEROWNIK Halina Turaj, 61 8923 630

AKTYWNE WAKACJE W MUROWANEJ GOŚLINIE NA 3 SPOSOBY

ROWEROWO Z KIJKAMI BIEGOWO

ROWEROWY WEEKEND 
W MUROWANEJ GOŚLINIE

6 lipca (piątek), godz. 18.00
PKP Zielone Wzgórza

Wieczorna wyprawa na Dziewiczą Górę
Dystans ok. 25 km

Zakończenie ogniskiem,
powrót we własnym zakresie

7 lipca (sobota), godz. 15.00
Przystań Kajakowa BINDUGA
Rowerowa Binduga Inaczej
10 km dzieci, 30 km dorośli

zakończenie ogniskiem

8 lipca (niedziela), godz. 11.00
Przystań Kajakowa BINDUGA

Binduga MTB Maraton
Otwarte Mistrzostwa Gminy 

w MTB Maratonie

ZIELONKA NA 3 SPOSOBY

CYKLICZNE MARSZE 
NORDIC WALKING

17 lipca

7 sierpnia

28 sierpnia

spotkania Parking w Zielonce 

godz. 18.00 

rozgrzewka, marsz, rozciąganie, 
posiłek regeneracyjny

 z instruktorem Nordic Walking
dystans ok. 7-8 km

* możliwość wypożyczenia kijków 
na miejscu u instruktora

MUROWANA GOŚLINA 
BIEGA NOCĄ

12 lipca

13 sierpnia

6 września

Zbiórka:

Przebędowo, ścieżka 

pieszo-rowerowa w

kierunku obwodnicy naprzeciw

ul. Szklarskiej
godz. 19.30

dystans 5 km / 10 km

czerwiec 2018 15
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77584 77537 77322/3
77521 77366/7 77366/7 77347 77544/5 77242/3 77242/3 77564/5 77263 77263 77628/9 77612/3 77352/3 77614/5

Rzepi ha
PKM 3

Pozna 00:20 05:12 06:11 07:16 07:23 08:07 08:43 09:37 09:52 10:03 11:20 11:20 12:05 13:33 14:16 14:33
Pozna a 00:24 05:16 06:15 07:20 07:27 08:11 08:47 09:41 09:56 10:07 11:24 11:24 12:09 13:37 14:20 14:37
Pozna s 00:27 05:19 06:20 07:23 07:30 08:14 08:51 09:44 09:59 10:10 11:27 11:27 12:12 13:40 14:23 14:40
Pozna Ka i 00:31    |  06:23 07:27 07:34 08:17 08:55 09:48 10:03 10:14 11:31 11:31 12:16 13:44 14:27 14:44
Cze onak 00:34 05:25 06:27 07:37 07:37 08:20 08:58 09:51 10:06 10:17 11:34 11:34 12:20 13:48 14:31 14:54
Cze onak Osie e 00:36    |  06:29 07:39 07:39 08:22 09:00 09:53 10:08 10:19 11:36 11:36 12:22 13:50 14:33 14:56
O i ka 00:40 05:30 06:33 07:43 07:43 08:26 09:04 09:57 10:12 10:23 11:40 11:40 12:26 13:54 14:37 15:00
Bole 00:44    |  06:45 07:47 07:47 08:30 09:14 10:01 10:16 10:26 11:44 11:44 12:29 13:58 14:40 15:03
Zielone z a 00:48    |  06:49 07:51 07:51 08:34 09:18 10:05 10:20 10:30 11:48 11:48 12:33 14:02 14:44 15:07
M ana lina 00:50 05:37 06:52 07:53 07:53 08:38 09:20 10:07 10:22 10:40 11:50 11:50 12:36 14:04 14:47 15:10
P e 00:52    |  06:54 07:55 07:55 08:40 09:22 10:09 10:24 10:42 11:52 11:52 12:38 14:06 14:49

00:57    |  06:59 08:00 08:00 08:45 09:27 10:14 10:29 10:47 11:57 11:57 12:43 14:11 14:54
Osie e 00:59    |  07:01 08:02 08:02 08:47 09:29 10:16 10:31 10:49 11:59 11:59 12:45 14:13 14:56

a a ielkopolska 01:03    |  07:04 08:06 08:06 08:50 09:33 10:20 10:35 11:01 12:08 12:29 12:54 14:17 15:06
koki 01:07 05:49 07:09 08:10 08:10 08:55 09:37 10:24 10:39 11:06 12:13 12:34 12:58 14:21 15:11

Roszk ie kie 01:11    |  07:13 08:14 08:14 08:59 09:41 10:28 10:43 11:10 12:17 12:38 13:02 14:25 15:15
P sie z 01:16    |  07:17 08:19 08:19 09:03 09:46 10:33 10:48 11:14 12:21 12:42 13:07 14:30 15:20

ie 01:22 06:13 07:24 08:25 08:25 09:10 09:52 10:40 10:55 11:21 12:28 12:49 13:13 14:36 15:27
K le 06:21 10:49 11:04 15:36

le 06:27 10:55 11:10 15:42
Lask ni a 06:31 10:59 11:14 15:46

a z 06:38 11:06 11:21 15:52
z Grodziska 

Wlkp.
z Wolsztyna     

(w  dni robocze)
z Grodziska 

Wlkp.
z Wolsztyna z Wolsztyna

PKM 3 PKM 3 PKM 3 PKM 3 PKM 3

Te i k ania

Miejs

PKM 3

N e i

PKM 3 PKM 3 PKM 3 PKM 3 PKM 3 PKM 3 PKM 3 PKM 3 PKM 3

iennie ze ze ze
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i 1 VII
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iennie
z 23,

24, 30 VI i
1 VII

23, 24, 30 VI
i 1 VII ze

16 VII
ze

15 VII

iennie
z 23,

24, 30 VI
i 1 VII

23, 24,
30 VI i
1 VII ze
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s

z
22, 29 VI

22, 29 VI

iennie
z

pi k
i s

77476/7 77608/9 77416/7 77268/9 77414/5 77414/5 77616/7 77478/9 77478/9 77618/9 77618/9 77620/1
77216/7

77620/1
77216/7 77800 77622/3 77622/3 77388

Pozna 15:15 15:44 16:27 17:01 17:42 17:54 18:44 19:44 19:44 20:17 20:21 21:19 21:26 21:52 22:40 22:58 23:40
Pozna a 15:19 15:48 16:31 17:05 17:46 17:58 18:48 19:48 19:48 20:21 20:25 21:23 21:30 21:56 22:44 23:02 23:44
Pozna s 15:22 15:54 16:36 17:08 17:58 18:01 18:51 19:52 19:55 20:24 20:28 21:26 21:33 21:59 22:51 23:05 23:47
Pozna Ka i 15:26 15:57 16:40 17:12 18:01 18:05 18:55 19:55 19:59 20:28 20:32 21:30 21:37 22:02 22:54 23:09 23:51
Cze onak 15:35 16:01 16:43 17:16 18:05 18:09 19:05 19:59 20:02 20:31 20:35 21:43 21:43 22:06 22:58 23:12 23:54
Cze onak Osie e 15:37 16:03 16:45 17:18 18:07 18:11 19:07 20:01 20:04 20:33 20:37 21:45 21:45 22:08 23:00 23:14 23:56
O i ka 15:41 16:07 16:49 17:22 18:11 18:15 19:10 20:04 20:08 20:37 20:41 21:49 21:49 22:12 23:04 23:18 00:00
Bole 15:44 16:20 16:53 17:25 18:14 18:18 19:14 20:08 20:12 20:49 20:50 21:52 21:52 22:15 23:07 23:22 00:04
Zielone z a 15:48 16:24 16:57 17:29 18:18 18:22 19:18 20:12 20:16 20:53 20:54 21:56 21:56 22:19 23:11 23:26 00:08
M ana lina 15:51 16:27 16:59 17:32 18:21 18:25 19:27 20:14 20:18 20:56 20:57 21:59 21:59 22:28 23:14 23:28 00:10
P e 15:53    |  17:01    |  18:23 18:27 19:29 20:16 20:20 20:58 20:59 22:01 22:01 22:30 23:16 23:30 00:12

15:58    |  17:06    |  18:28 18:32 19:34 20:21 20:25 21:03 21:04 22:06 22:06 22:35 23:21 23:35 00:17
Osie e 16:00    |  17:08    |  18:30 18:34 19:36 20:23 20:27 21:05 21:06 22:08 22:08 22:37 23:23 23:37 00:19

a a ielkopolska 16:03    |  17:18    |  18:33 18:37 19:40 20:27 20:31 21:14 21:15 22:11 22:11 22:41 23:26 23:41 00:23
koki 16:08 16:38 17:22 17:44 18:38 18:42 19:44 20:31 20:35 21:19 21:20 22:16 22:16 22:45 23:31 23:45 00:27

Roszk ie kie 16:12    |  17:26    |  18:42 18:46 19:48 20:35 20:39 21:23 21:24 22:20 22:20 22:49 23:35 23:49 00:31
P sie z 16:16    |  17:31    |  18:46 18:50 19:53 20:40 20:44 21:27 21:28 22:24 22:24 22:54 23:39 23:54 00:36

ie 16:23 16:50 17:37 17:55 18:53 18:57 19:59 20:46 20:50 21:34 21:35 22:31 22:31 23:00 23:46 00:01 00:42
K le 19:02 19:06

le 19:08 19:12
Lask ni a 19:12 19:16

a z 19:18 19:22

PKM 3PKM 3 PKM 3 PKM 3 PKM 3 PKM 3PKM 3 PKM 3 PKM 3 PKM 3 PKM 3PKM 3PKM 3 PKM 3 PKM 3 PKM 3 PKM 3

Te i k ania

Miejs

N e i

UTRUDNIENIA W RUCHU – BIEG MUROWANA DYCHA
W związku z organizacją biegu Murowana Dycha w dniu 26 sierpnia br. (niedziela) w godzinach 11.30-13.00 możliwe będą utrudnienia w ruchu oraz 

chwilowe wyłączenie z ruchu na trasie biegu tj. na.: ul. Mściszewskiej, Wodnej, Łąkowej, Długiej, Kutrzeby i Raduszyńskiej. 
Okolice startu/mety przy ulicy Mściszewskiej pomiędzy ul. Raduszyńską a ul. Wodną będą wyłączone z ruchu między godziną 11.00 a 13.30.

Planowane jest ustawienie śluz wyjazdowych oraz ustalenie objazdów:
śluzy przejazdowe: Kutrzeby, Leśna, Wiosenna, Rondo;

objazd os. Zielone Wzgórza: ul. Kręta – Cegielskiego – ks. Kosteckiego – Leśna – Wiosenna – Rondo Zielone Wzgórza, wyjazd w kierunku Poznania przez 
Rondo Zielone Wzgórza (brak możliwości wyjazdu ul. Kutrzeby);

wjazd na os. Zielone Wzgórza – od strony obwodnicy i ul. Kutrzeby (brak możliwości wjazdu od ronda)
objazd ul. Mściszewskiej i Raduszyńskiej do Raduszyna - obwodnica miasta.

Na skrzyżowaniach oraz w newralgicznych punktach znajdować się będą służby porządkowe: Policja, Straż Miejska oraz Strażacy OSP, a ruch będzie 
sukcesywnie przywracany po przebiegnięciu ostatniego zawodnika. 

Organizacja tak dużej imprezy to doskonała promocja aktywności Murowanej Gośliny.  Zdajemy sobie jednak sprawę z chwilowych utrudnień, za które 
przepraszamy. Zapraszamy również wszystkich do kibicowania zawodnikom na trasie, wystawiania małych stref nawodnienia oraz umilania muzyką 

uczestnictwa startującym.

Zespół Organizacyjny Biegu Murowana Dycha; tel.: 61 892 36 85; kontakt@murowanadycha.pl



R Y

e e ie e e

ie
e
23, 24,
30 VI i
1 VII

23, 24,
30 VI i
1 VII e e e

s ,
e iele
i i e e e

ie e
23, 24,

30 VI i 1 VII

23, 24, 30 VI
i 1 VII e

15 VI

77590/1 77810 77380 77586/7 77256/7 77256/7 77598/9 77250/1 77312/3 77222/3 77528/9 77254/5 77604/5 77280/1 77280/1 77610/1

G 07:15 11:20 11:40
sk 07:22 11:27 11:47

G le 07:26 11:31 11:51
K le 07:32 11:37 11:57

ie 04:06 04:34 05:02 05:24 06:05 06:05 06:25 06:42 07:42 07:42 08:27 09:56 10:41 11:47 12:07 12:33
P sie 04:12 04:40 05:08    |  06:11 06:11    |  06:48 07:48 07:48 08:33 10:02 10:47 11:53 12:13 12:39
Ros k ie kie 04:17 04:45 05:13    |  06:16 06:16    |  06:53 07:53 07:53 08:38 10:07 10:51 11:58 12:18 12:44
koki 04:21 04:49 05:17 05:36 06:20 06:20 06:36 06:57 07:57 07:57 08:42 10:11 10:55 12:02 12:22 12:48

ielkopolsk 04:25 04:53 05:21 05:47 06:24 06:24    |  07:06 08:08 08:08 08:52 10:23 10:59 12:06 12:26 12:52
Osie e 04:29 04:57 05:24    |  06:27 06:27    |  07:10 08:11 08:11 08:56 10:26 11:03 12:10 12:30 12:56

04:31 04:59 05:26    |  06:29 06:29    |  07:12 08:13 08:13 08:58 10:28 11:05 12:12 12:32 12:58
P e 04:36 05:04 05:32    |  06:35 06:35    |  07:17 08:19 08:19 09:04 10:34 11:10 12:17 12:37 13:03
M G li 04:38 05:06 05:39 05:56 06:37 06:37 06:54 07:19 08:21 08:21 09:06 10:37 11:13 12:20 12:40 13:06
Ziel 04:40 05:08 05:41 05:58 06:39 06:39 06:57 07:21 08:23 08:23 09:08 10:39 11:15 12:22 12:42 13:08
Bole 04:44 05:12 05:44 06:01 06:43 06:43 07:01 07:25 08:32 08:32 09:11 10:42 11:18 12:31 12:51 13:11
O i k 04:47 05:15 05:48 06:05 06:46 06:46 07:05 07:28 08:35 08:35 09:15 10:46 11:22 12:35 12:55 13:15
C e k Osie e 04:51 05:19 05:51 06:08 06:50 06:50 07:09 07:32 08:39 08:39 09:18 10:49 11:26 12:38 12:58 13:18
C e k 04:53 05:28 05:54 06:11 06:52 06:52 07:12 07:34 08:41 08:41 09:21 10:52 11:36 12:41 13:01 13:21
P K i 04:57 05:31 05:57 06:14 06:56 06:56 07:16 07:38 08:45 08:45 09:24 10:55 11:39 12:44 13:04 13:24
P s 05:01 05:35 06:02 06:20 07:00 07:06 07:21 07:42 08:51 08:51 09:28 10:59 11:43 12:48 13:24 13:28
P G 05:04 05:38 06:05 06:23 07:03 07:09 07:25 07:45 08:54 08:54 09:31 11:02 11:46 12:51 13:27 13:31
P G 05:08 05:42 06:09 06:27 07:07 07:13 07:29 07:49 08:58 08:58 09:35 11:06 11:50 12:55 13:31 13:35

do 
Grodziska 

Wlkp.
do Wolsztyna do Wolsztyna

PKM 3 PKM 3

N e i

PKM 3 PKM 3 PKM 3 PKM 3 PKM 3 PKM 3 PKM 3 PKM 3 PKM 3 PKM 3 PKM 3 PKM 3 PKM 3 PKM 3

Te i k

Miejs

e ie e ie e e
29 VI e

ie e
23,

24, 30 VI i
1 VII

23, 24,
30 VI i
1 VII e

ie e
23,

24, 30 VI i
1 VII

23, 24,
30 VI i
1 VII

ie e
23, 24,

30 VI i 1 VII

23, 24,
30 VI i
1 VII e ie e

30 VI, 6,
7, 13,
14 VII

29 VI

77816 77400/1 77282/3 77558/9 77624/5 77286/7 77286/7 77524/5 77666/7 77666/7 77246/7 77246/7 77518/9 77308

R epi R epi
PKM 3 PKM 3

G 16:29 16:50 19:36 19:40
sk 16:36 16:57 19:42 19:46

G le 16:40 17:01 19:46 19:50
K le 16:46 17:07 19:52 19:56

ie 13:16 13:52 14:45 15:39 16:57 17:18 18:10 18:54 18:58 20:02 20:06 20:53 21:47
P sie 13:22 13:58 14:51 15:45 17:03 17:24 18:16 19:00 19:04 20:08 20:12 20:59 21:53
Ros k ie kie 13:27 14:03 14:56 15:50 17:07 17:28 18:21 19:05 19:09 20:12 20:16 21:04 21:58
koki 13:31 14:07 15:00 15:55 17:11 17:32 18:25 19:09 19:13 20:16 20:20 21:09 22:02

ielkopolsk 13:35 14:19 15:04 16:05 17:16 17:37 18:35 19:13 19:17 20:28 20:33 21:14 22:13
Osie e 13:38 14:22 15:08    |  17:19 17:40 18:39 19:16 19:20 20:32 20:37 21:17 22:17

13:40 14:24 15:10    |  17:21 17:42 18:41 19:18 19:22 20:34 20:39 21:19 22:19
P e 13:46 14:29 15:15    |  17:27 17:48 18:46 19:24 19:28 20:40 20:44 21:25 22:24
M G li 13:48 14:31 15:18 15:34 16:14 17:34 17:50 18:48 19:26 19:30 20:42 20:46 21:27 22:26 23:38 23:38
Ziel 13:50 14:33 15:20 15:36    |  17:36 17:52 18:50 19:28 19:32 20:44 20:48 21:29 22:28 23:55 23:55
Bole 14:00 14:42 15:24 15:46    |  17:39 17:55 18:54 19:31 19:35 20:48 20:52 21:32 22:32 23:59 23:59
O i k 14:03 14:46 15:27 15:50 16:21 17:43 17:59 18:57 19:35 19:39 20:51 20:55 21:36 22:35 00:02 00:02
C e k Osie e 14:07 14:49 15:31 15:53    |  17:46 18:02 19:01 19:38 19:42 20:55 20:59 21:39 22:39 00:06 00:06
C e k 14:09 14:52 15:33 16:02 16:26 17:49 18:10 19:03 19:41 19:45 20:57 21:01 21:42 22:41 00:09 00:09
P K i 14:13 14:55 15:37 16:06 16:30 17:52 18:14 19:07 19:44 19:48 21:01 21:05 21:45 22:45 00:12 00:12
P s 14:17 15:01 15:42 16:11 16:36 17:56 18:18 19:13 19:48 19:53 21:05 21:10 21:49 22:49 00:16 00:29
P G 14:20 15:05 15:45 16:14 16:39 17:59 18:21 19:16 19:52 19:56 21:08 21:13 21:52 22:52 00:19 00:32
P G 14:24 15:09 15:49 16:18 16:43 18:03 18:25 19:20 19:56 20:00 21:12 21:17 21:56 22:56 00:23 00:36

do Wolsztyna

77248/9
PKM 3 PKM 3 PKM 3 PKM 3 PKM 3PKM 3 PKM 3 PKM 3 PKM 3

77300/1
77248/9PKM 3 PKM 3 PKM 3

N e i

Te i k

Miejs

SZANOWNI NAUCZYCIELE, DRODZY UCZNIOWIE!

W ZWIĄZKU Z ZAKOŃCZENIEM ROKU SZKOLNEGO 2017/2018
DZIĘKUJĘ WAM ZA TRUD NAUCZANIA I NAUKI, JAKI PODJĘLIŚCIE.

ŻYCZĘ ODPOCZYNKU I WSPANIAŁEGO RELAKSU PODCZAS WAKACJI.
ZBIERAJCIE SIŁY NA NOWY ROK SZKOLNY, PEŁEN NOWYCH WRAŻEŃ I WYZWAŃ.

DO ZOBACZENIA WE WRZEŚNIU!

DARIUSZ URBAŃSKI

BURMISTRZ MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA


